
平成 28年 12月 

札幌リハビリテーション専門学校同窓会 会員各位 

      （リハビリテーション科 宛） 

                                  同窓会 会長 佐藤 佑樹 

札幌リハビリテーション専門学校同窓会 講演会のご案内 

 

拝啓 初冬の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今年度は講習会を春、秋、冬と 3回行わせて頂きます。今回の講習会は、定山渓病院 リハビリテーシ

ョン部 作業療法士 南部 浩志先生をお招きして「これだけは知っておきたい ADL 技術」をテーマにご

講義して頂く予定です。 

 南部先生は、北海道作業療法士協会 教育部 部長であり、北海道活動分析や北海道環境適応など、様々

な講習会の講師としてご活躍されております。療法士が臨床の現場で経験することが多い日常生活動作

（ADL）への介入を理論から紐解き、事例を通して理解が深められるような講演をして頂きます。また、

書面だけでなく、臨床で直面する問題の解決策になるような具体的な実技を交え、より分かりやすく講

演して頂きます。実際に身体を使って学べる貴重な講演会かと思われます。 

 今回の講習会は、今年度最後となります。ご多忙中とは存じますが、皆様のたくさんのご参加を是非

ともお待ちしております。 

敬具 

 

 

 

1．日 時：平成 29年 2月 25日（土） 14：00～17：00（13：30受付開始予定） 

2．テ ー マ：「これだけは知っておきたい ADL技術」 

3．講 師：南部 浩志先生 （定山渓病院 リハビリテーション部 作業療法士） 

4．会 場：札幌リハビリテーション専門学校  

5． 申 し 込 み ：同窓会ホームページの参加フォームよりお申し込みください。 

            http://www.satsureha-dousoukai.com/kouen.php 

6．申し込み締め切り：平成 29年 2月 18日（土） 

7. 定 員 人 数：80名 

8．テ ー マ 認 定： PT  申請中 

           OT  申請中 

9．備 考 

※今回の講演会参加者は貴校の卒業生とさせて頂いています。ご了承ください。 

 

 

＊お問い合わせ 

＜札幌リハビリテーション専門学校同窓会主催講演会＞ 

 

E-mail：s.re.dousoukai@gmail.com     札幌リハビリテーション専門学校 同窓会事務局 

http://www.satsureha-dousoukai.com/kouen.php
mailto:s.re.dousoukai@gmail.com

